monedas, y queda expuesto a fluctuaciones en los tipos de cambio. A continuación se exhiben las exposiciones brutas y netas
del Fondo frente a variaciones de los tipos de cambio.

Fondo Escenario de estrés Exposición
bruta M$ Exposición neta M$ Impacto sobre

activo total M$

Impacto
sobre activo

total %

SANTANDER A CLP/USD -1% 20.207.454 15.151.076 -151.511 -0,56%
SANTANDER A CLP/USD -5% 20.207.454 15.151.076 -757.554 -2,80%
SANTANDER A CLP/USD -10% 20.207.454 15.151.076 -1.515.108 -5,61%
SANTANDER A CLP/EUR -1% 329.185 329.185 -3.292 -0,01%
SANTANDER A CLP/EUR -5% 329.185 329.185 -16.459 -0,06%
SANTANDER A CLP/EUR -10% 329.185 329.185 -32.919 -0,12%
SANTANDER A CLP/UF -1% 386.438 386.438 -3.864 -0,01%
SANTANDER A CLP/UF -5% 386.438 386.438 -19.322 -0,07%
SANTANDER A CLP/UF -10% 386.438 386.438 -38.644 -0,14%

c) Riesgo tipo de interés

Refiere a la pérdida de valor patrimonial del Fondo por fluctuaciones en las tasas de interés del mercado. Al cierre del año el
Fondo mantiene instrumentos de deuda que lo exponen a este tipo de riesgo. Las sensibilidades ante variaciones paralelas de
tasa de interés son las siguientes:

Fondo Escenario de estrés MTM base M$  Δ MTM M$  Δ MTM %

SANTANDER A  -100bps 512.471 37.259 7,27%
SANTANDER A  -50bps 512.471 18.630 3,64%
SANTANDER A  -10bps 512.471 3.726 0,73%
SANTANDER A  -5bps 512.471 1.863 0,36%
SANTANDER A  -1bps 512.471 373 0,07%
SANTANDER A  +1bps 512.471 -373 -0,07%
SANTANDER A  +5bps 512.471 -1.863 -0,36%
SANTANDER A  +10bps 512.471 -3.726 -0,73%
SANTANDER A  +50bps 512.471 -18.630 -3,64%
SANTANDER A  +100bps 512.471 -37.259 -7,27%

7 JUICIOS Y ESTIMACIONES CONTABLES CRÍTICAS

7.1 Estimaciones contables críticas

La Administración hace estimaciones y formula supuestos respecto del futuro. Las estimaciones contables resultantes, por
definición, rara vez van a ser equivalentes a los resultados reales relacionados. Las estimaciones y supuestos que tienen
un riesgo significativo de causar ajustes importantes a los valores contables de activos y pasivos dentro del próximo ejercicio
financiero se describen a continuación.

   Estados Financieros diciembre de 2012